
 1

 

 

LAZIOcrea S.p.A.  

PROCEDURA NEGOZIATA PER IL SERVIZIO DI SVILUPPO E MANUTENZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO DELLE 

CONCESSIONI DEMANIALI IDRICHE SICONIDR” - C.I.G. A00A3DEB0C 

 

Verbale n. 2 

L’anno 2023 il giorno 19 del mese di ottobre alle ore 10:00 il Responsabile del Procedimento, Simone Ursini, 

di concerto con Rita Nobili e Antonio De Matteis, entrambi facenti le funzioni dell’Ufficio Gestione 

Amministrativa Acquisti e Gare dell’Area Affari Legali di LAZIOcrea S.p.A., si riuniscono, tramite videoconferenza, 

in seduta riservata virtuale, a seguito della richiesta di accesso ai log della Piattaforma di e-procurement S.Tel.LA., 

al fine di verificare se ci sia stato o meno un malfunzionamento della piattaforma stessa, dovuta al mancato 

caricamento dell’offerta del concorrente Mvc-technology S.r.l., cosi come richiesto dal verbale  n. 1 del 

09/10/2023. 

Alle ore 10:05, constatata la presenza di tutti i componenti si dichiara aperta e validamente costituita la 

seduta. Il Seggio di gara riceve dal personale dell’Ufficio Gestione Amministrativa Acquisti e Gare dell’Area Affari 

Legali di LAZIOcrea S.p.A. una comunicazione, pervenuta via PEC in data 17/10/2023 da parte della Direzione 

Regionale Centrale Acquisti - Area E-Procurement, Controlli e Acquisti ICT (prot. RL n. 1168358 del 17/10/2023) 

acquisita con prot. LAZIOcrea n. 18338 del 18/10/2023, a seguito della richiesta - alla suindicata Direzione 

regionale - di accesso ai log della Piattaforma di e-procurement S.Tel.LA. per il concorrente Mvc-technology S.r.l. 

(prot. LAZIOcrea n. 17912 del 12/10/2023). 

Il Seggio di gara prende atto della comunicazione ricevuta dalla Direzione regionale, nella quale si specifica 

(oltre alla dettagliata descrizione delle attività svolte dal concorrente in questione dalle 09.33 sino alle 12:01 per 

il caricamento della propria offerta) che “… Dall’analisi dei log di sistema non sono stati tracciati errori né 

anomalie riferibili alla piattaforma. L’utente a ridosso della scadenza dell’offerta ha sovrascritto più volte i dati 

che aveva precedentemente inserito, ricaricando più volte il modello file Articoli senza alcune informazioni 

obbligatorie. Entro il termine non ha completato il caricamento e la successiva firma delle buste”. 

Sulla base di quanto sopra Il Seggio di gara conferma la non ammissibilità del concorrente Mvc-technology 

S.r.l. 

 



 2

Al termine della verifica amministrativa il Responsabile del Procedimento acquisisce i PassOE prodotti dai 

concorrenti ammessi alla successiva fase di gara per la verifica di conformità sul sistema F.V.O.E., attraverso il 

sito dell’A.N.A.C.  (www.anticorruzione.it). 

 

n. Denominazione concorrente PassOE 

1 Schema31 S.p.A. 8924-3246-1381-0616 

2 Geosystems S.r.l. a socio unico 9811-3905-0913-4340 

 

Il Seggio di gara conclude le sue operazioni per dare modo alla Commissione giudicatrice di procedere 

all’esame ed alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche così come previsto dall’art. 93 del D. Lgs n. 

36/2023.  

Il Responsabile del Procedimento dichiara chiusa l’odierna seduta e trasmette il presente verbale nonché 

quello precedente alla stazione appaltante per i successivi adempimenti di legge 

  

Letto e sottoscritto: 

 

Simone 

 

Ursini 

Responsabile del 

Procedimento 
 

Rita 

 

Nobili 

Membro  

Antonio 

 

De Matteis 

Membro  

 

 

 

 

 

 

 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D. Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, 

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 


		2023-10-20T07:26:06+0000
	DE MATTEIS ANTONIO


		2023-10-23T10:40:11+0000
	URSINI SIMONE


		2023-10-23T12:28:02+0000
	NOBILI RITA




